
Verordening van de raad van Leidschendam-Voorburg tot eerste wijziging 

van de Verordening Toeristenbelasting 2022 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 

  

gezien het voorstel van het college d.d. 21 december 2021 (2640), 

  

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet, 

  

Besluit vast te stellen: 

  

De Verordening tot Eerste wijziging van de heffing en invordering van Toeristenbelasting 2022 

  
  

Artikel  I 
Bij de Verordening Toeristenbelasting 2022 wordt artikel 5 met terugwerkende kracht tot 1 januari 2022 

als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 5 Belastingtarief 

1. Het tarief bedraagt per persoon, per overnachting voor een hotel € 5,30 

2. In afwijking van het eerste lid bedraagt het tarief, indien overnacht wordt op een camping, boer- 

derij, bed & breakfast, airbnb-accommodatie, wimdu-accommodatie en andere vormen van short 

stay, per persoon, per overnachting € 1,60 

  

Artikel  II 
De belastingverordening Toeristenbelasting 2022 is eerder vastgesteld in de vergadering van de raad 

van 9 november 2021. 

Deze wijzigingsverordening treedt de dag na bekendmaking in werking en werkt terug tot 1 januari 

2022. Deze wijzigingsverordening kan worden aangehaald als “Eerste wijzigingsverordening Toeristen- 

belasting 2022”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

van 25 januari 2022. 

de griffier, de voorzitter, 

mr. C.J. de Vries, J.G. Bijl 
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